yang menerangi seorang imam.

8. Kelompok Maturidiyah

Al-Maturidiah adalah salah satu aliran kalam yang muncul pada

pertengahan kedua dari abad ke Sembilan M. pendirinya Abu Mansyur

Muhammad bin Mahmud al-Maturidi, dia lahir di Maturidi, daerah

samarkhand.Beliau wafat pada tahun 944 M/333 H.38 Paham teologi al-Maturidi

banyak persamaannya dengan paham yang diajukan oleh Imam Abu Hanifah,

karena sebagai pengikutnya. Para ulama menyatakan bahwa hasil yang dicapai

oleh al-Maturidi persis apa yang dicapai oleh abu Hanifah dalam bidang akidah.39

1. Ajaran-ajaran Maturidiah Samarkand

a.